
 1 

OTAKAR  KUBÍN 
 
 

Personální bibliografie 
 
 
 

Z DÍLA OTAKARA KUBÍNA  
 
 
Knihy  
 
Lidské bídy. Paříž, Otakar Kubín 1914. [7] l. 6 obr. příl. – Řada 6 dřevorytů. 
 
 
Díla zveřejněná v časopisech 
 
Dary domova. [Autoreferát čes. malíře.] 
Lidová demokracie, 31. 7. 1955, [s. neuvedeno]. 
 
 
Rozhovory 
 
[Odpověď čes. malíře v rubrice „Jak začínali“.] 
Květen, 1, 1956, č. 5, s. 131-132. 2 obr. 
 
Kouzelné krajiny z jižní Francie. [Rozhovor s čes. malířem Otakarem Kubínem.] Zaps. 
Vladimír Stejskal. 
Mladá fronta, 26. 11. 1957, [s. neuvedeno]. 1 obr. 
 
Rozhovor s Otakarem Kubínem. 
Výtvarné umění, 8, 1958, č. 9, s. 389-395. 7 obr. – Souhrn rus., angl., franc., něm. 
 
Otakar Kubín a Pablo Picasso. [Rozhovor s čes. malířem.] Zaps. Vladimír Stejskal. 
Obrana lidu, 5. 4. 1959, s. 4. 2 obr. 
 
Vzpomínky z Montparnassu. [Rozhovor s malířem.] Zaps. Vladimír Stejskal. 
Práce, 26. 7. 1959, s. 5. 1 obr. 
 
Z mého kraje. [Francie; Boskovice. Rozhovor.] Zaps. Miroslav Veselý. 
Krásy domova, 1, 1962, č. 6, s. 12-14. 4 obr. 
 
U Kubína v Simianu. [Rozhovor.] Zaps. Pavel Vácha. 
Kulturní tvorba, 4, 1966, č. 37, s. 9. 6 obr. 
 
U Otakara Kubína o 83. narozeninách. [Rozhovor.] Zaps. Karel Hvížďala. 
Mladý svět, 8, 1966, č. 44, s. 6. 4 obr. 
 



 2 

85 [let] Otakara Kubína-Coubine. [Rozhovor.] Zaps. [VS]. 
Nová svoboda, 19. 10. 1968, Příloha , s. 1. 1 obr. – S pozn. o autorovi. 
 
 
Katalogy výstav 
 
KAČER, Jaroslav: Otakar Kubín (1883-1969). [Katalog.] Moravská galerie v Brně, 14. 
ledna - 28. února 1982. Brno, Moravská galerie [1982]. 15 s. – Pohledy do sbírek 
Moravské galerie v Brně. Čís. 8. Obr.  
 
Olejomalby, plastiky, kresby a lepty. Otakar Coubine. Praha, Galerie Dra Feigla, 
prosinec 1931. P., Galerie Dra Feigla 1931. 10 s. 
 
Otakar Kubín. Francouzská krajina. Katalog výstavy. Praha, od 15. listopadu do 9. 
prosince 1957. Úvodní stať naps. Jiří Kotalík. P., Č. fond výtvarných umění 1957. [10] 
s. Il. 
 
Otakar Kubín. [Katalog.] Výstava ... od 9. října do 9. listopadu 1952. P., Galerie Práce 
1952. [4] s. [5] s. obr. příl. 
 
Otakar Kubín. Výběr z díla ke 100. výročí narození. [Katalog.] Výstavy, Litoměřice, 
květen - červen 1983. Litoměřice, Severočeská galerie výtvarného umění 1983. [12] s. 
 
Otakar Kubín (1883-1969). Seznam vystavených prací. Praha, prosinec 1984 - únor 
1985. P., Národní galerie 1984. [7] s. 
 
Otakar Kubín – Coubine. Od kubismu k novému klasicismu. [Severočeská galerie 
výtvarného umění v Litoměřicích 22. 6. - 10. 9. 2006. Muzeum města Brna, Špilberk 
27. 9. - 19. 11. 2006.] Text katalogu Jana Šálková. Litoměřice, Severočeská galerie 
výtvarného umění 2006. 95 s. Il. 
 
Othon Coubine-Otakar Kubín. [Katalog.] Výstavy, Jičín, duben - květen 1977. Výstavu 
spolupoř. Nár. galerie v Praze. [Text:] Vladimír Komárek. Jičín, Okr. galerie 1977. [16] 
s. Fot. v textu. 
 
Památník zasloužilého umělce Otakara Kubína (1883-1969). Katalog stálé exposice 
obrazů ze sbírek Národní galerie v Praze, Moravské galerie v Brně, Muzea v 
Boskovicích a Oblastní galerie výtvarného umění v Gottwaldově. [Text] Jana Šálková, 
Jaroslav Bránský. Praha, Národní galerie [1983]. 36 s. Fot. – Výstavy. 58. 
 
Zasloužilý umělec O. Coubine - Otakar Kubín. Katalog výstavy k 75. narozeninám. 
Brno, 28. září - 27. říjen 1958. Výstavu spoluuspořádal Svaz čs. výtvarných umělců. 
[Úv.:] Ladislav Štoll. [Stať] Ze života ismů [naps.] Otakar Kubín. Brno, Dům umění 
1958. [19] s. Il. 
 
 
 
 



 3 

Z LITERATURY O OTAKARU KUBÍNOVI  
 
 
Knihy  
 
DVOŘÁK, Jan: Odvrácená strana obrazu. [Kniha o Otakaru Kubínovi.] 1. vyd. Hradec 
Králové, Kruh 1983. 241 s. 
 
Otakar Kubín-Coubine. [Vydáno u příležitosti 120. výročí narození Otakara Kubína.] 
[Autor textu Ivo Binder.] Boskovice, Muzeum Boskovicka 2003. 24 s. Barev. il. 
 
SIBLÍK, Jiří: Ilustrace Otakara Kubína - Othone Coubine. [Malá monografie.] P., 
NČSVU 1962. 15, [1] s. [8] s. obr. příl. – Obolos. Sv. 5. 
 
SIBLÍK, Jiří: Malířské dílo – Otakar Kubín-Coubine. 1. vyd. P., Český art holding 
2000. 241 s. Il. 
 
SIBLÍK, Jiří: Otakar Kubín. [Obr. monografie.] Předlohy k reprodukcím. 1. vyd., P., 
Odeon 1980, 167, [3] s. Fot. – Umělecké profily. Sv. 15. 
 
SIBLÍK, Jiří: Otakar Kubín - Coubine. Soupis grafického díla. 1. vyd. P., Vltavín 1999. 
226 s. Il. – Soupisy. Sv. 2. 
 
SIBLÍK, Jiří: Otakar Kubín-Coubine. Soupis obrazů malovaných v padesátých letech 
v Československu. P., Petr Lunga [1999?]. 122 s. XII s. barev. obr. příl. 
 
 
Články 
 
HROUZEK, Vladimír: Na kus řeči u mistra Kubína. [Fejeton o čes. malíři 
v Boskovicích.] 
Květy, 3, 1953, č. 33, s. 12. 5 obr. 
 

Malíř krajan Otakar Kubín.  
Československý svět, 8, 1953, č. 46, s. 5. 
 
PADRTA, Jiří: Sedmdesát let Otakara Kubína. [Studie o díle čes. malíře.] 
Výtvarná práce, 1953, č. 27, s. 3. 1 obr. 
 
70 let malíře a sochaře Otakara Kubína. 
Cesta míru, 2, 1953, č. 43, s. 8. 1 obr. 
 
TOMAN, Prokop: Sedmdesátník. [Malíř Otakar Kubín.] 
Svět práce, 3, 1953, č. 44, s. 9. 
 
V milované vlasti. [K 70. narozeninám Otakara Kubína, českého malíře, národ. 
umělce.] 
Pionýrské noviny, 1953, č. 59, s. 4. 2 obr. 



 4 

 
an: Životní jubileum Otakara Kubína. [70 let českého malíře.] 
Lidová demokracie, 22. 10. 1953, [s. neuvedeno]. 
 
ŠVÁB, Josef: Pouto nejsilnější. [O českém malíři O. Kubínovi.] 
Lidová demokracie, 25. 4. 1954, [s. neuvedeno]. 1 obr. 
 
Red.: Poslední obrazy [čes. malíře] Otakara Kubína. 
Výtvarné umění, 6, 1956, č. 9, s. 391-393. 4 obr. 
 
DVORSKÝ, Bohumír: Otakar Kubín. [Proslovy při zahájení výstavy v Brně.] 
Host do domu, 1958, č. 11, s. 515-517. 
 
FIALA, Vladimír: 75 let Otakara Kubína. 
Tvorba, 23, 1958, č. 44, s. 1053. 
 
KOTALÍK, Ji ří: 75 let Otakara Kubína. 
Literární noviny, 7, 1958, č. 42, s. 5. 1 obr. 
 
KRSEK, Ivo: Francouzská krajina v díle [čes. malíře] Otakara Kubína. 
Host do domu, 1958, č. 1, s. 43. 
 
KONEČNÁ, Alena: Malířův obdiv životu a přírodě. [K 75. výročí narození Otakara 
Kubína.] 
Mladá fronta, 15. 10. 1958, s. 3. 
 
NEČAS, Jaroslav: Výboje a návraty malíře Otakara Kubína. [K 75. výročí narození.] 
Svobodné slovo, 19. 10. 1958, s. 4. 1 obr. 
 
(pt): Šel malíř z Boskovic do světa… [O Otakaru Kubínovi.] 
Zemědělské noviny, 22. 10. 1958, s. 2. 
 
r.: Sedmdesát pět let Otakara Kubína. 
Rudé právo, 22. 10. 1958, s. 3. 
 
S. R.: Zasloužilý umělec O. Kubín pětasedmdesátníkem. 
Lidová demokracie, 22. 10. 1958, s. 3. 1 obr. 
 
STEJSKAL, Vladimír: Paleta ověnčena slávou. K životnímu jubileu Otakara Kubína. 
Obrana lidu, 22. 10. 1958, s. 3. 
 
SIBLÍK, Jiří: Grafické dílo Ot. Kubína-Coubine. 
Hollar, 31, 1960, č. 1, s. 4-13. 8 obr. 
 
HUBENÁ, Dagmar: Barvy ciziny a domova.  
Práce, 22. 10. 1963, s. 5. 1 obr. 
 
 



 5 

(jbs): Otakar Kubín osmdesátiletý. 
Lidová demokracie, 22. 10. 1963, s. 3. 
 
MÍČKO, Miroslav: Otakar Kubín osmdesátiletý. 
Literární noviny, 12, 1963, č. 42, s. 8-9. 1 obr. 
 
TRINKEWITZ, Karel: Otakar Kubín. 
Im Herzen Europas, prosinec 1963, s. 17-19. 8 obr. 
 
TRINKEWITZ, Karel: Otakar Kubín - Othone Coubine. 
Květy, 14, 1964, č. 40, s. 34. 2 obr. na obálce s. 3-4. 
 
TOMAN, Prokop H.: V Boskovicích u malíře Ot. Kubína. 
Zemědělské noviny, 13. 8. 1964, s. 4. 
 
VÝMOLA, František: Malíř světla. 
Květy, 16, 1966, č. 46, s. 34-36. 2 obr. 
 
HLAVÁ ČEK, Luboš: Náš malíř Othon Coubine. 
Neděle, 2, 1968, č. 22, s. 15. 1 obr. 
 
Krajan – malíř světového významu. 
Československý svět, 23, 1968, č. 22, s. 11. 4 obr. 
 
kr: Nad dílem Otakara Kubína. 
Svobodné slovo, 22. 10. 1968, s. 4. 1 obr. 
 
TOMAN, Prokop H.: Malíř líbezných barev. 
Mladá fronta, 22. 10. 1968, s. 4. 1 obr. 
 
WENIG, Jan: Ještě jednou se vrátil… 
Lidová demokracie, 22. 10. 1968, s. 5. 1 obr. 
 
HRUŠKOVÁ, Milena: Jak jsem ho poznala. [Vzpomínky.] 
Československý svět, 24, 1969, č. 3, s. 8. 3 obr. 
 
STEJSKAL, Vladimír: Coubine se dožívá 86 let. 
Tvorba, 1, 1969, č. 8, s. 11. 1 obr. 
 
STEJSKAL, Vladimír: Poslední malíř legendární osmy. 
Svět práce, 2, 1969, č. 4, s. 5. 
 
TOMAN, Prokop H.: Za Otakarem Kubínem. 
Výtvarná práce, 16, 1969, č. 16/17, s. 6. 1 obr. 
 
STEJSKAL, Vladimír: Slavný malíř ze Simiane. 
Rudé právo, 22. 10. 1969, s. 5. 
 



 6 

Zemřel malíř Otakar Kubín. 
Rudé právo, 31. 10. 1969, s. 7. 
 
S. R.: Za Otakarem Kubínem. [Nekrolog.] 
Lidová demokracie, 4. 11. 1969, s. 5. 
 
kr: Kubín daleký i blízký. 
Svobodné slovo, 7. 11. 1969, s. 4. 1 obr. 
 
NEČAS, Jaroslav: Kumštýřský start Otakara Kubína. 
Lidová demokracie, 8. 11. 1969, Příloha Neděle s LD, s. 5. 
 
TOMAN, Prokop H.: Vzpomínka na Simiane. 
Večerní Praha, 24. 11. 1969, s. 5. 
 
JILEMNICKÝ, Alois: Pohřben v Aptu. 
Pochodeň, 29./30. 11. 1969, s. 8-9. 
 
(bb): Sochařské začátky Otakara Kubína. 
Pochodeň, 23. 2. 1972, s. 5. 
 
HOTMAR, Josef: Vzpomínky ze Simianu.  
Květy, 23, 1973, č. 6, s. 14-17. 6 obr. 
 
LEVÝ, Jiří: Proměny a návraty poutníka. 
Nedělní Obrana lidu, 32, 1973, č. 42, s. 7. 
 
STEJSKAL, Vladimír: Coubine – jeden z trojhvězdí. 
Rovnost, 23. 6. 1973, Příloha Čtení na konec týdne, č. 25, s. 4-5. 1 obr. 
 
STEJSKAL, Vladimír: Malíř ze Simiane. 
Lidová demokracie, 19. 10. 1973, s. 4. 
 
TOMAN, Prokop Hugo: Hovory s Otakarem Kubínem. 
Večerní Praha, 19. 10. 1973, s. 6. 1 obr. 
 
HLUŠIČKA, Jiří: Malíř životního jasu. 
Rudé právo, 20. 10. 1973, s. 5. 
 
SEDLÁŘ, Jaroslav: Malíř světla. 
Rovnost, 20. 10. 1973, Příloha Čtení na konec týdne, č. 42, s. 3. 3 obr. 
 
TOMAN, Prokop Hugo: Světový malíř z Boskovic. 
Práce, 20. 10. 1973, Nedělní příloha, s. 5. 2 obr. 
 
KAFKA, Bohumír: Dílo Otakara Kubína.  
Brněnský večerník, 30. 10. 1973, s. 4. 1 obr. 
 



 7 

PROCHÁZKOVÁ, Jana: Z fondů Středočeské galérie. 
Svoboda, 14. 12. 1973, s. 5. 
 
KOVAŘÍKOVÁ, A.: Výraz obdivu a lásky. 
Sedmička pionýrů, 7, 1974, č. 46, s. 9. 1 obr. 
 
STEJSKAL, Vladimír: Kubín a borovský kostelík. [Vzpomínky.] 
Lidová demokracie, 17. 10. 1974, s. 5. 
 
HOTMAR, Josef: Poselství z Provence. 
Tvorba, 1978, č. 42, s. 12-13. 5 obr. 
 
DOHNALOVÁ, Marie: Malíř světla – Otakar Kubín. 
Rovnost, 20. 10. 1978, s. 5. 
 
ALSTEROVÁ, Alena: Dílo osobitého obsahu i vývoje. 
Rudé právo, 21. 10. 1978, s. 5. 1 obr. 
 
(pht): Kubín jako sochař. 
Práce, 21. 10. 1978, s. 3. 
 
TOMAN, Prokop Hugo: Vzpomínka na Otakara Kubína. 
Svobodné slovo, 21. 10. 1978, Příloha, s. 11. 2 obr. 
 
DVOŘÁK, František: Vzpomínka na Otakara Kubína. 
Lidová demokracie, 25. 10. 1978, s. 5. 
 
DVOŘÁK, F.: En souvenir d´Otakar Kubín. 
Československý svět, 34, 1979, č. 3, s. 18-19. 3 obr. 
 
DOHNALOVÁ, Marie: Český malíř světového jména. 
Rovnost, 13. 10. 1979, Příloha, s. 2. 
 
Tmn: Vzpomínáme na O. Kubína. 
Svobodné slovo, 17. 10. 1979, s. 5. 
 
/fd/: Vzpomínáme Otakara Kubína. 
Lidová demokracie, 23. 10. 1979, s. 5. 
 
TOMAN, Prokop Hugo: Vzpomínka na Otakara Kubína. 
Výtvarná kultura, 5, 1981, č. 5, Příloha, s. 23-24. 
 
NEČAS, Jaroslav: Hrst vzpomínek na Otakara Kubína. 
Lidová demokracie, 21. 10. 1983, s. 5. 
 
KOTALÍK, Ji ří: Malíř klasické harmonie. 
Rudé právo, 22. 10. 1983, s. 5. 2 obr. 
 



 8 

KOTOULOVÁ, Yvona: Boskovický rodák. 
Svobodné slovo, 22. 10. 1983, s. 11. 1 obr. 
 
ŠÁTAVOVÁ, Dana: Naturalizovaný Francouz. 
Práce, 22. 10. 1983, s. 9. 1 obr. 
 
POSPÍŠIL, Zdeněk: Český malíř Provence. 
Mladá fronta, 5. 11. 1983, Příloha, s. 5. 2 obr. 
 
VENERA, Jiří: Tvar a harmonie. [Glosy k výtvarnému dílu Otakara Kubína.] 
Výtvarná kultura, 7, 1983, č. 3, s. 27-30. 6 obr. Souhrn rus., franc., angl., něm. 
 
NEUMANN, Ivan: Otakar Kubín (1883-1969). 
Společenské vědy ve škole, 40, 1983/1984, č. 4, s. 110-113. 4 obr. 
 
BEDNÁŘOVÁ, Jana: Krajiny, které zpívají. 
Květy, 35, 1985, č. 8, s. 18-19. 5 obr. 
 
-ča-: Otakar Kubín. 
Československý architekt, 31, 1985, č. 12, s. 2. 1 obr. 
 
KÚNOVÁ, Eva: Umění plné poezie. 
Práce, 10. 1. 1985, s. 6. 1 obr. 
 
(mo): Malíř Vysočiny a Provence. 
Lidová demokracie, 42, 26. 9. 1986, s. 9. 2 obr. 
 
KAČER, Jaroslav: Světelná extáze rozumu. [Otakar Kubín, 105. výr. nar., 22. 10.] 
Kulturní rozvoj, 4, 1988, č. 21, s. 3. 1 obr. 
 
(fd): Malíř pařížské školy. [Otakar Kubín, 20. výr. úmrtí.] 
Lidová demokracie, 45, 17. 10. 1989, s. 5. 
 
B. K.: S malířem na dno Macochy. 
Památky a příroda, 15, 1990, č. 2, 3. s. obálky. 
 
KÚNOVÁ, Eva: Světový, ale náš. 
Práce, 49, 16. 10. 1993, č. 241, Příloha, s. 7. 1 obr. 
 
HEJDA, Zbyněk: Sedm. Komentáře k sedmi kresbám Kubínova cyklu. 
Revolver Revue, 1994, č. 24, s. 189-205. 7 obr., 2 fot. 
 
MICHAL, Rastislav: Kytička Otakaru Coubine-Kubínovi. 
Starožitnosti a užité umění, 1995, č. 12, s. 16-17. 4 obr. Bibl. 
 
dom: Malíř, grafik, sochař. 
Lidové noviny, 11, 22. 10. 1998, č. 248, s. 13. 
 



 9 

(moj): Pamětní deska zatím odpočívá v muzeu. 
Regionální noviny [Boskovice], l0, 2. 2. 1999, č. 5, s. 6. 1 obr. 
 
BUŠINA, Jiří: 30 let od úmrtí Otakara Kubína. 
Vlastivědné listy Boskovicka [Příloha Regionálních novin Boskovicka], 7 (12), září 
1999, č. 3, s. [6]. 1 fot. 
 
VÁCHA, Pavel: Špinavá Praha a krásná Provence. Jak jsem fotografoval Otakara 
Kubína. 
Mladá fronta Dnes, 11, 11. 11. 2000, č. 263, Příloha Víkend Dnes, s. VII. 4 il. 
 
Otakar Kubín – 120. výročí narození.  
Vlastivědné listy Boskovicka [samost. příl. novin Boskovicko], 11(16), září 2003, č. 3, 
s. [1]- 2. 3 obr. 
 
(Le): Slavili výročí Otakara Kubína.  
Boskovicko, 14, 21. 10. 2003, č. 42, s. [1]-2. 1 obr. 
 
ŠMÉTKOVÁ, Eva: Coubine 1883-1969. 
Vlastivědné listy Boskovicka [samost. příl. novin Boskovicko], 11(16), prosinec 2003, 
č. 4, s. 4. 1 obr. 
 
ŠMÉTKOVÁ, Eva: Otakar Kubín – několik životopisných údajů.  
Vlastivědné listy Boskovicka [samost. příl. novin Boskovicko], 11(16), prosinec 2003, 
č. 4, s. 4. 
 
ADAMEC, Jaromír: Provence – země malířů. 
Země Světa, 5, červen 2006, č. 6, s. 38-42. 8 il. 
 
KOVAŘÍK, Petr: Česká secese nebyl jen Alfons Mucha.  
Plzeňský deník, [16], 16. 7. 2007, č. 163, Zábava & kultura deník. s. 19. 1 il, 1 fot. 
Pražský deník, 2, 16. 7. 2007, č. 163, s. 16. 1 il. 
 
 
Recenze výstav 
 
Brno; (1956) 
 
KREJČÍ, Karel: Výstava [malíře] O. Kubína. 
Rovnost, 71, 1956, Zvláštní vydání č. 2, s. 3. 1 obr. 
 
PADRTA, Jiří: Nové krajiny Otakara Kubína. [O výstavě čes. malíře v Brně.] 
Výtvarná práce, 4, 1956, č. 15/16, s. 8-9. 1 obr. 
 
 
Praha; (1957) 
 
at.: Francouzské krajiny Otakara Kubína. [O výstavě čes. malíře v Praze.] 



 10 

Výtvarná práce, 5, 1957, č. 24, s. 8. 
 
jwg: Francouzská krajina Otokara Kubína. [O výstavě čes. malíře.] 
Lidová demokracie, 24. 11. 1957, [s. neuvedeno]. 
 
 
Brno; (1958) 
 
KUBIŠTA, František: Výtvarné vyznání Otakara Kubína. [O výstavě v Brně.] 
Svobodné slovo, 4. 10. 1958, s. 3. 1 obr. 
 
RYBÁK, Josef: Ze životního díla Otakara Kubína. [O výstavě v Brně.] 
Rudé právo, 5. 10. 1958, s. 2. 1 obr. 
 
SVRČEK, J. B.: Životní dílo umělce, který slyšel hlas domova. [O výstavě Otakara 
Kubína v Brně.] 
Lidová demokracie, 5. 10. 1958, s. 5. 2 obr. 
 
ŠEBELA, Jan: Malíř čistého srdce. [ K výstavě Otakara Kubína v Brně.] 
Rovnost, 1. 10. 1958, s. 3. 
 
 
Praha; (1958) 
 
PADRTA, Jiří: Otakar Kubín. [O pražské výstavě k 75. výročí narození.] 
Výtvarná práce, 6, 1958, č. 18, s. 10-11, 14. 1 obr. 
 
STEJSKAL, Vladimír: Čtyři výstavy Otakara Kubína [v Praze]. 
Mistři hornické práce, 3, 1958, č. 1, s. 21-22. 4 obr. 
 
 
Nelahozeves; (1970) 
 
[b]: Obrazy v Nelahozevsi. 
Zemědělské noviny, 7. 7. 1970, s. 3. 
 
KOHOUTEK, Jiří: V Nelahozevsi opět otevřeno. [Středočes. galérie. Sbírky čes. 
moderního výtvarného umění. Též malíři Otakar Mrkvička a Otakar Kubín.] 
Svoboda, 1. 6. 1970, s. 4. 
 
STEJSKAL, Vladimír: Pěkná výstava v Nelahozevsi.  
Večerní Praha, 1. 9. 1970, s. 4. 
 
TOMAN, Prokop Hugo: Mimopražskými výstavami.  
Mladá fronta, 26. 8. 1970, s. 4. 1 obr. 
 
 
 



 11 

Boskovice; (1973) 
 
[stj]: Coubine v Boskovicích. 
Rovnost, 14. 10. 1973, s. 5. 
 
 
Adamov; (1978) 
 
NEDOMA, Petr: Výstava Otakara Kubína. 
Rovnost, 13. 9. 1978, s. 5. 
 
(pht): Malíři k jubileu.  
Práce, 13. 9. 1978, s. 6. 
 
 
Hlinsko; (1981) 
 
DOHNALOVÁ, Marie: Z tvorby Otakara Kubína. 
Tvorba, 1981, č. 31, s. 18. 
 
FALADA, Václav: Setkání s velkým lyrikem. 
Mladá fronta, 25. 8. 1981, s. 4. 1 obr. 
 
PÁNKOVÁ, Marcela: Otakar Kubín na Vysočině. 
Lidová demokracie, 7. 8. 1981, s. 5. 2 obr. 
 
 
Praha; (1981) 
 
ah: Poeticky cítěná díla. 
Večerní Praha, 3. 3. 1981, s. 6. 
 
DOLANSKÝ, Pavel: Malé splátky na velký dluh. 
Výtvarná kultura, 5, 1981, č. 5, s. 63. 1 obr. 
 
(pd): Jeden z Osmy. 
Lidová demokracie, 5. 3. 1981, s. 5. 
 
 
Nové Město na Moravě; (1982) 
 
(u): Kultivované malířství Otakara Kubína. 
Lidová demokracie, 5. 8. 1982, s. 5. 
 
 
Litoměřice; (1983) 
 
DOLEJŠ, Jiří: Severočeský kraj. [Též Otakar Kubín.] 



 12 

Výtvarná kultura, 7, 1983, č. 5, Příloha, s. 14-15. 
 
 
Praha; (1984) 
 
IMRICH, Mirko: Kdy obraz předčí oko. 
Večerní Praha, 18. 12. 1984, s. 6. 1 obr. 
 
 
Praha; (1985) 
 
BENŠOVÁ, Věra: Malíř jasu a klidu.  
Zemědělské noviny, 12. 1. 1985, s. 5. 1 obr. 
 
BLAHOTA, Jiří: Zpívající krajiny.  
Mladá fronta, 12. 1. 1985, s. 4. 2 obr. 
 
DVOŘÁK, František: Klasik české moderní malby. 
Lidová demokracie, 4. 1. 1985, s. 5. 1 obr. 
 
HLAVÁ ČEK, Luboš: Mozek i srdce. 
Tvorba, 1985, č. 2, s. 9. 1 obr. 
 
KOVÁČ, Peter: Malířské tlumočení skutečnosti. 
Rudé právo, 5. 1. 1985, s. 5. 2 obr. 
 
(pak): Malíř Otakar Kubín. 
Svobodné slovo, 17. 1. 1985, s. 5. 2 obr. 
 
TURKOVÁ, Vladimíra: Krajinář Otakar Kubín. 
Kulturní rozvoj, 1, 1985, č. 1, s. 10. 1 obr. 
 
 
Kolín; (1986) 
 
(dp): Malíř harmonie a pohody. 
Zemědělské noviny, 42, 6. 5. 1986, s. 2. 1 obr. 
 
 
Brno, hrad Špilberk; (2006); Otakar Kubín - Coubine. Od kubismu k novému 
klasicismu; výstavu uspořádalo Muzeum města Brna ve spolupráci se Severočeskou 
galerií výtvarného umění Litoměřice 
 
BARTOŠOVÁ, Kateřina: Cesta Otakara Kubína do Francie a zase zpět. 
Lidové noviny, 19, 3. 10. 2006, č. 230, s. 19. 1 il. 
 
ONDRAČKA, Pavel: Souvislosti Otakara Kubína. 
Host, 22, 2006, č. 9, s. 41. 



 13 

 
-spiel-: Upoutala mě pozvánka [--]. 
Listy, 36, 2006, č. 6, s. 81-82. 
 
(to): Otakar Kubín. Od kubismu k novému klasicismu. 
Haló noviny, 16, 23. 10. 2006, č. 247, s. 14. Il. 
 
VÁŠA, Ondřej: Od kubismu k novému klasicismu – Otakar Kubín. 
Ateliér, 19, 26. 10. 2006, č. 21, s. 1. Il. 
 
 
DĚJINY VÝTVARNÉHO UM ĚNÍ, ENCYKLOPEDIE A SLOVNÍKY  
 
NOVÁ encyklopedie českého výtvarného umění. A-M. 1. vyd. P., Academia 1995, s. 
418-419. 
 
POCHE, Emanuel: Encyklopedie českého výtvarného umění. 1. vyd. P., Academia 
1975, s. 249. 
 
SLOVNÍK českých a slovenských výtvarných umělců 1950-2001. 6. Kon-Ky. 1. vyd. 
Ostrava, Výtvarné centrum Chagall 2001, s. 383-384. 
 
TOMAN, Prokop: Nový slovník československých výtvarných umělců. Díl 1. A-K. 4. 
nezm. vyd. Ostrava, Výtvarné centrum Chagall 1993, s. 583-584. 
 
TOMAN, Prokop: Nový slovník československých výtvarných umělců. [Dodatky.] 4. 
nezm. vyd. Ostrava, Výtvarné centrum Chagall 1994, s. 112. 


